ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	_____________
	г. Зеленокумск
	№ ____

Об утверждении изменений, которые вносятся  в Порядок проведения социологических опросов населения Советского городского округа Ставропольского края о результативности и эффективности антикоррупционных мероприятий, предусмотренных программой Советского городского округа Ставропольского края «Противодействие коррупции на территории Советского городского округа Ставропольского края», утвержденный постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 15 июня 2018 г. № 751

Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 г. № 861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)», в соответствии с постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 05 марта 2018 г. № 261 «Об утверждении программы Советского городского округа Ставропольского края «Противодействие коррупции на территории Советского городского округа Ставропольского края», письмом Министерства энергетики, промышленности и связи Ставропольского края от 10.03.2022 г. № 09-1539 «О направлении информации»,  администрация Советского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  Порядок проведения социологических опросов населения Советского городского округа Ставропольского края о результативности и эффективности антикоррупционных мероприятий, предусмотренных программой Советского городского округа Ставропольского края «Противодействие коррупции на территории Советского городского округа Ставропольского края», утвержденный постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 15 июня 2018 г. № 751 «Об  утверждении Порядка проведения социологических опросов населения Советского городского округа Ставропольского края о результативности и эффективности антикоррупционных мероприятий, предусмотренных программой Советского городского округа Ставропольского края «Противодействие коррупции на территории Советского городского округа Ставропольского края» (с изменением).

2. Обнародовать настоящее постановление в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Советского городского округа Ставропольского края  Киянова В.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального обнародования в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края.

Временно исполняющий полномочия
Главы Советского городского округа
Ставропольского края,
заместитель Главы администрации –
начальник Управления сельского хозяйства
и охраны окружающей среды
администрации Советского городского округа
Ставропольского края                                                                               А.И. Коберняков

[bookmark: _GoBack]

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края
от ________ 2022 г. № ____

Изменения,
которые вносятся в  Порядок проведения социологических опросов населения Советского городского округа Ставропольского края о результативности и эффективности антикоррупционных мероприятий, предусмотренных программой Советского городского округа Ставропольского края «Противодействие коррупции на территории Советского городского округа Ставропольского края», утвержденный постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 15 июня 2018 г. № 751 «Об  утверждении Порядка проведения социологических опросов населения Советского городского округа Ставропольского края о результативности и эффективности антикоррупционных мероприятий, предусмотренных программой Советского городского округа Ставропольского края «Противодействие коррупции на территории Советского городского округа Ставропольского края»

1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
          «6. Опрос проводится в электронной форме с  использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – единый портал).
            В целях организации и проведения опроса на едином портале используется платформа обратной связи единого портала в соответствии с установленными Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации технологическими регламентами, размещаемыми на технологическом портале в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https://pos.gosuslugi.ru/docs/.
На главной странице официального Интернет-Портала Советского городского округа Ставропольского края  должна быть доступна гиперссылка для участия в опросе на едином портале.».
2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Ответственными за организацию проведения опроса являются отдел кадровой работы, противодействия коррупции, муниципальной службы и наград администрации Советского городского округа Ставропольского края  (далее – отдел кадровой работы) и отдел организационно-протокольной работы администрации Советского городского округа Ставропольского края  (далее – организационный отдел).
Отдел кадровой работы обеспечивает:
- разработку вопросов и вариантов ответов для проведения опроса;
- информирование граждан о проведении и результатах опроса, в том числе с использованием   средств массовой информации, Официального Интернет-Портала Советского городского округа Ставропольского края (далее – Портал).
         Организационный отдел  обеспечивает размещение на едином портале опроса с использованием личного кабинета администрации Советского городского округа Ставропольского края в соответствующем разделе платформы обратной связи единого портала.».
3. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Участие граждан в опросе  обеспечивается с использованием единого портала после прохождения авторизации на едином портале с использованием федеральной государственной информационной системы «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме.».
4. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
           «11. Срок проведения опроса устанавливается распоряжением администрации Советского городского округа Ставропольского края и должен составлять не менее 10 календарных дней.
             Необходимое количество респондентов - не менее 0,5% от числа избирателей, проживающих на территории  Советского городского округа Ставропольского края, по состоянию на 01 июля текущего года.
              Если в день окончания срока опроса установлено, что в опросе приняло участие менее 0,5% от числа избирателей, распоряжением администрации Советского городского округа Ставропольского края срок окончания проведения опроса продлевается не более чем на 10 календарных дней.».
5. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Опрос должен содержать:
- наименование и описание опроса;
- уровень опроса;
- даты начала и окончания проведения опроса;
- сведения о респонденте (пол, возраст, наименование муниципального образования, в котором проживает респондент);
- последовательно сменяющие друг друга вопросы, направленные на получение необходимой информации, соответствующей задачам опроса.
Вопросы должны быть сформулированы ясно, кратко и понятно для всех категорий респондентов. При формулировании следует избегать неоднозначности, двусмысленности и редко употребляемых слов.
6. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
           «13. При прохождении опроса гражданин осуществляет выбор различных ответов на поставленные вопросы или  вводит собственный ответ.».
7. Пункт 14 исключить.
8. Пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Результаты проведения опроса устанавливаются комиссией по рассмотрению результатов опроса, образованной распоряжением администрации Советского городского округа Ставропольского края (далее – комиссия).
При установлении результатов опроса комиссия руководствуется отчетом по опросу, формированным на едином портале.».

Начальник отдела кадровой работы,
противодействия коррупции,
муниципальной службы и наград
администрации  Советского городского округа
Ставропольского края                                                                 Н.В. Пивко